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DARBININKAI:

Karas nėra, nes nebuvo paskelbtas, sako imperializmo lekajai. Kas 
jiem svarbu jo paskelbimas! Karas yra, kruvinas ir žiaurus karas, liejasi 
Chinijos darbininkų kraujas.

Imperialistai, vadovaujami Japonijos, jį veda su didžiausiu žvėriš- 
mu, tam padeda parsidavę imperializmui generolai ir išdavikas Kuomin­
tang

Nori išdraskyti Chiniją, užspausti sovietines šalis ir panaikinti ga­
lingų chinų darbininkų ir valstiečių raudonąją armiją, kad paskiau leng­
vai galėtų pasidalinti ją imperialistai tarp savęs ir su tuo apsidirbę pulti 
ant Sovietų Sąjungos pasaulinės proletariato valstybės, kad išdraskius 
jos valstiečių kolektyvizuotus ūkius ir suardžius jos darbininkų galingai 
statomą socializmą.

Išdavikas Kuomintang,1 kuris pardavė Mandžiūriją ir Shanghai, ne­
žiūrint didvyriško proletariato gyminosi, palengvina imperialistams iš­
draskyti Chiniją. Jo karinės jėgos nėra leidžiamos prieš imperializmo už­
puolikus, bet prieš sovietines šalis ir raudonąją armiją.

Lotynų Amerikoj, kova tarp stipriausių imperializmų, jankių ir an­
glų, už jos žaliąsias medžiagas, už rinkas savo produktams ir, vietą įdėji­
mui savo kapitalo; už išnaudojiino teises didžiulių darbininkų masių ir 
užtikrinimą atsargos rezervų, kurie garantuoja aptarnavimą savo kariuo­
menei, prieina prie smarkiausių prieštaravimų.

Kova tarp abiejų imperializmų, apie kuriuos sukasi buržujų ir žem­
valdžių bandos, kurios prisideda prie išnaudojimo darbininkų lotynų 
Amerikoj.

Karas lotynų Amerikoj ir grasinimų pereima į realybę, jau Bolivija 
koncentruoja karines jėgas Paraguajaus parubežiuose 1

Bolivijos . Paraguajaus konfliktas pereina į karą; tarp Guatemalos 
ir Honduras santykiai aštrėja; Peru ir Meksika nutraukia ryšius; tarp 
Argentinos ir Čilės rengiamas konfliktas už Patagoniją. Užpakalyj šitų- 
visų konfliktų stovi jankiai ir anglai, kurie duoda tam impulsą ir sten­
giasi užtikrinti savo hegemoniją ir vadovauti Lotynų Amerikai prieš so- 
vietinime kare.

Didžiausis istorinis kryzis bombarduoja kapitalistinį pasaulį. 
40.000.000 alkanų bedarbių yra aukos kapitalistinės racionalizacijos ir 
uždarymo fabrikų. Didžiausi bankai ir trustai skyla į kavalkus. Didžiau­
sios darbininkų masės dirba tik kelias dienas į mėnesį. Nukapojimas algų 
ir išmetimai iš darbo kaskart didėja. Jungtinėse Amerikos Valstijose, 
kurios turi didžiausią rezervą pasaulinio aukso, yra 10.000.000 bedarbių 
ir dirbantiems numušinėja algas 15%.

Graž padėtis, kada darbininkai ir valstiečiai kenčia didžiausią badą!
Valstybiniai dificitai pasiekia nesapnuotas sukaitlines Suvienytos 

Valstijos, Anglija, Vokietija, Francija, Japonija, Italia uždaro savo są­
skaitas su milionų milionais aukso pesų dificito.

Visose kolonijose ir pusiau kolonijose imperialistinis spaudimas yra 
negirdėtas. '> 1

Indijoj, Indoehinijoj, Afrikoj, Lotynų Amerikoj imperialistų kari­
niai laivai ugnimi ir krauju puola kolonijų gyventojus, kad sulaikyti 
darbo masių sukilimus ir kovą už pasiliuosavimą iš po imperialistų jungo. 

,1 Klasių kųva plečiasi ir gilėją visose šalyse įšnaudomieji reikalau­
ją gyvenimo teisių. Ir tautinės buržuazijos su pa’gelba ir aktyviu daly­
vavimu II Internacionalo vadų skleidžia fašizmą ir kruvinai persekioja 
revoliucinį proletariatą ir valstiečius.

Prieštaravimai, kame susikerta kapitalistinė ekonomija yra toki, ku_ 
įrie neišvengihmai veda prie imperialistinio karo, už naują pasaulinių 
rinkų išsidalimą, už prispaudimą kolonijų gyventojų ir revoliucinio pro­
letariato, už didesnį masių badinimą: už žiauriausią išdraskymą Sovietų 
Sąjungos.

Šitoks yra buržuazinis krizio išrišimas!
Vieninteliai fabrikai, kurie šiandien dirba pilnu tempu, tai yra karo 

medžiagos,, ginklų ir imperializmo laikraštininkų įstaigos.
Gamyba, tankų, aeroplanų, šautuvų ir nuodingųjų dujų neįsvaizduo- 

jamai didėja ir laikraštininkų įstaigos leidžia milionus ir milionus egzem. 
pliorių ideologiškai priruošdami karą, skleisdami didžiausius melus ir 
niekšiskiausias provokacijas prieš Sovietų Sąjungą.

Beto visose kapitalistinėse šalyse be išimties visa industrinė mekani- 
ka, elektriką, chemija, yra viskas taip sutvarkyta, kad tarnautų karinės 
medžiagos priruošimui.

Baltosios supuvusio carizmo bandos apginkluotas prancūzų ir japo­
nų organizuoja kitą provokaciją, grasina išardyti S. S. R. S. rubežiaus 
apsaugą. i

II SOCIALISTŲ INTERNACIONALAS IR KARAS
Netoli dar aršesnė imperialistinė skerdynė už 1914 m. Kokią rolę 

tada vaidino socialistų II Internacionalo vadai? Darė fasifizmą. Pasireiš­
kė prieš karą, bet kaip kovoti prieš jį nesakė nei žodelio susimobilizavu- 
sioms! masėms. Neparodė, kad kovojant prieš karą, už duoną, kovojama 
prieš buržuaziją už galią. Tokiu būdu įdeologiškai nuginklavo mases ir 
paliko buržuaziją laisvą.

Tokiu būdu pereidami į tautinės buržuazijos pusę; sutrukdė prole­
tariato susimobilizavimą prieš imperialistinį karą ir jo pavertimą į civilį 
karą už Galią. Jų žymiausi vadai pastojo net ministeriais laike karo.

Jie pastūmėjo vokiečių proletariatą, pasitarnaudami buržuazijai, 
prieš prancūzų arba anglų proletariatą tokiu pačiu būdu ir kitų šalių 
socialistų vadai veikė dange su tautinėmis buržuazijomis.

Šiandien kada grasinama imperialistiniu karu išdraskyti Chiniją ir 
užpulti Sovietų Rusiją, socialfašistų II Internacionalo vadai grižta vėl 
prie ideologiško darbininkų nuginklavimo. Vandervelde, Adler, Hender­
son, Braun, pareiškia, kad darbininkų masių taikinga valia sutrukdys 
karus. Kaip? Kokiu būdu? Šito nesako, kaip kad1 nesakė 1914 m. Darbin­
inkų pasireiškimas už taiką, nėra kova prieš karą. Proletariatas ir val­
stiečiai reikalingi aiškių ir konkrečių žodžių dėliai kovos, ne deklamacijų. 
Su deklamacijoms tiktai stengasi nuginkluoti proletariatą ir palikti bur­
žuazijos naguose.

Šalę II Internacionalo, per jų vadų burnas organizuojama biauri 
kampanija prieš Sovietų Sąjungą. Japonų socialistų vadai balsuoja už 
karo samatas ir patvirtina imperialistinę Japonijos politiką. Prancūzų, 
belgų, austrų ir, kt. socialistic vadai pareiškia, kad „raudonasis imperia­
lizmas” bus kaltas karo pradžiai. Niekšai. Veikia iš vien su buržuazija, 
norėdami panaikinti Sovietų Sąjungą, kaipo pravakatorę, kada pasau­
linis imperializmas organizuoja provokaciją už provokacijos: pasakos 
„priverstino darbo”, „dumpingo”, ginkluoti užpuolimai, uždarymas 
„luyamtorg”, nužudymas Doumerio, visas šitas, kas yra, ar ne imperia­
listinės provokacijos,

Argentinoj, ką savo Vanderveldės ir Hendersono mokiniai? Dickma- 
nas pareiškia, kad Sovietų Sąjungoj yra diktatūra ant darbininkų masių: 
Repetto balsuoja už padidinimą karo sąmatos ir gaminimą avionų, nes 
girdi, rusų revoliucija parodė reikalą organizuoti šalies apgynimą. Šalies 
keno? Ar darbininkų!? Šalies Justo 4144, Martinez de Hoz, Sanchez So­
rondo ir Santamarina; Alvearo, Guemes, Pueyrredon, Irigoyen.

Diekmanai ir Repettai, remia justizmą, Bravo ir Cocos vardan žudikų 
radikalų, Pueyrredon, Alvear, Guemes: visi vardan buržuazijos priside- 
įda prie priruošimo imperialistinio karo ir užpuolimo ant Sovietų Są­
jungos.

Kova prieš krą, yra kova prieš Argentinos buržuaziją ir imperializ- 

■ mą prieš Justo 4144, žudikus radikalus ir visus jų lekajus, už duoną ir že_ 
mę valstiečiams, už revoliuciniu būdu krizio išrišimą, už Darbininkų ir 
Valstiečių Galia.

VADAI ANARKISTAI
.1914 m. anarkistų vadai su Kropotkinu priešakyj, pasirašė manifes­

tą, rangindami pasaulinį proletariatą kovoti po prancūzų buržuazijos 
vadovybe prieš Vokietiją. įvairiose šalyse skatino proletariatą kovoti 

į tarp save už apgynimą tautinės buržuazijos. Ką iš to gavo darbininkai? 
Į Jus draugai tą žinote: apturėjo mirtį, badą, skurdą ir fašistinį terorą.

Šiandien, ką sako anarkistų vadai apie imperialistinį karą ir ren- 
I gintasi užpulti S. S. R. S.?

Yra prieš karą, tik su savo deklamacijomis. Jau esam matę ką reiš­
kia deklamacijos ir troškimas taikos, kada ideologiškai neapginkluoja 
proletariato neparodo tikro kovos kelio prieš imp. karą.

Apie antisovietinį puolimą ką jie sako ir daro? Visa jų spauda, visi jų 
pareiškimai yra nukreipti ant Sovietų Sąjungos už jos panaikinmą, kaip 
kad teroro šalies dar blogesnes už Italijos fašizmą. Jie lygina proletaria­
to diktatūrą su fašistų buržuazine diktatūra. Šiandien, kada buržuazija 
leidžia visą savo šmeižtų arsenalą prieš S. S. R. S., anarkistai jai padeda 
ideologiškai priruošdami darbininkų mases prieš Sovietų Sąjungą.

Anarkistų vadai šalyje, kada eina smarkus karo priruošimas, atsito­
lina nuo darbininkų kovos už duoną, už žemę valstiečiams ir už galią, 
atsiskiria nuo kovos prieš imperialistinį karą ir antisovietinį užpuolimą, 

j ir leidžiasi kovon už laisvos valdžios pastatymą. Kokia ta laisvoji jų val- 
į džia* Tai dabar radikalai. Ir kokią laisvę duos radikalai? Karą, ir puoli 
i mą ant Sovietų Sąjungos, darys tą patį, kas jau Argentinos darbin- 
i inkams yra gerai žinoma, tai: Semana de Enero, Gualegaychu, San 
j Francisco. If susijungę su anglu imperializmu ves darbo mases į impe- 
' rialistinį karą ir prieš S. S.¡ R. S.

Darbininkai, negalime to priimti, kad vardan anarkijos ir laisvės, 
ko v)ama prieš vienintelę pasaulio valstybę, kurios galia yra proletaria- 

į to rankose, tai Sovietų Sąjungą. Šiandien būti prieš Sov. Sąjungą yra 
I būti dar už didesnį masių badinimą, už Justo 4144 ir žudikus radikalus, 
i būti už imp. karą, prieš proletariatą, už imperialistinę buržuaziją.

DARBININKAI SOCIALISTAI IR ANARKISTAI, nutraukit ryšius 
i su savo vadais, kurie jus veda buržuazijos tarnavimui prieš Sovietų Są- 
! jungą ir užtimkit vietą kovoje už duoną, už savo tuojautinius reikalavi- 
I mus, prieš imp. karą, už apgynimą Sovietų Sąjungos ir Revoliucinės 
Chinijos. --------

tr'ockistai
Netiktai socialistų ir anarkistų vadai įdeologiškai priruošia mases į 

karą prieš Sovietų Sąjungą. Taip pat ir trockistai su renegatu Trockiu 
priešakyj.

Troekistų šmeištas paskui šmeištą yra leidžiamas prieš S. S. R. S., 
prieš bolševikus ir socialistinę statybą.

Kas organizavo kovą prieš penkmetinį planą, duodamas imperialisti- 
niui pasauliui reikalingą medžiagą dėliai lojimo apie jo pralaimėjimą? 
Trockis ir Trockistai.

Šiandien pat, kada penkmetinis planas yra pasekmingai baigiamas 
i ir ruošiama antras penkmetinis planas, Trockis dar vis kalba apie jo pra­
laimėjimą. Kas davė buržuazijai pamatą kovoti, kad silpninus! leninisti- 
nę Bolševikų partijos liniją ir pasaulines komunistų partijas, kurios va­
dovauja kovą prieš imperialistinį karą, ūž revoliuciniu būdu krizio' išri­
šimą ir apgynimą Sovietų Sąjungos? Trockis ir trockizmas, su savo niek- 

Į šiškais užpuldinėjimais bolševikus ir Komunistų Internacionalą.
Trockistinė įdeologija yra kontrrevoliucinė, ir duoda impulsą ideo­

Darbininkų pasiliuosavimas yra jų pačių darbas.

logiškai priruošti mases prieš Sovietų Sąjungą. Užgniaužkime ją!
DELKO IMPERIALISTINIS KARAS TURI DIDŽIAUSIĄ TIKSLĄ 

IŠDRASKYTI SOVIETŲ SĄJUNGĄ?
Sovietų Sąjungoj, Galia yra proletariato ir valstiečių rankose, kurie 

i panaikino buržuazinę galią ir carizmą.
Žemės, fabrikai, gamybos priemonės ir kita yra proletariato ir val- 

į s! iečių rankose. Pirmu kartu istorijoje proletariatas tvarko ir valdo ga- 
j mybą ir stato nuosavą socialistinę ekonomiją.

Penkmetinis planas yra įvykdytas per 4 metus. Su pasisekimu penk- 
metinio plano yra panaikinta bedarbė, S. S. R. S. nėra bedarbių! Pro- 

i letariatas dirba tik 7 valandas: savaitė iš 5 dienų, 4 dirbamos ir 1 poilsio. 
: Valstiečiai sudaro milžiniškus kolektyvus! ir diena iš dienos gerina savo 
[ gyvenimo ir darbo sąlygas. Moteris taip-pat pirmu kartu istorijoj pa- 

siliuosavo iš po kapitalistinio išnaudojimo ir įgijo visas vyrų teises ir 
lygybę. Už vienokį darbą, vienokis atlyginimas kaip vyrui, taip moteriai.

Sulig galingo proletariato pastumėjimo, diena iš dienos atsidaro 
nauji fabrikai, tveriasi nauji kolektyvai laukuose. Magitostroi ir vienas 
naujas gigantiškas kolektyvas Siberijoje; Karkove traktorių fabrikas, 
vatos kolektyvas Turkestane. Dideli laimėjimai pažymi galingus prole­
tariato žingsnius pirmyn. <

Yra projektuojama antras penkmetinis planas!
Jam pasibaigus bus panykęs žmogaus išnaudojimas žmogumi ir kla­

sės, bus išguita kapitalistinės ekonomijos sistema ir buržuazinė kultūra. 
Valstiečiai bus persikeitę į sąmoningus darbininkus, socializmo statytojus 

Atsargiai darbininkai! kiekvienas Sovietų Sąjungos laimėjimas, kas 
kart vis labiau erzina pasaulinį imperializmą. Kiekvienas proletariato 
atidaromas fabrikas uždaro 3 kapitalistų fabrikus; kiekvienam sutveria­
mam rusų valstiečių kolektyvui, buržuazija apleidžia dvarus ir ūkius, 
paleisdama' į gatves legionus bedarbių, tuo pačiu laiku kituos dvaruose 
ir ūkiuose padvigubina išnaudojimą.

Išnaudojimo ir badinimo pasaulis negali išsilaikyti šalę proletarinio 
pasaulio, kuris gerina gamintojų padėtį.

Del šito pasaulinis imperializmas galanda dantis. Del šito despera­
tiškai leidžia visokias antisovietines provokacijas, organizuoja visokias 
užpuolikų bandas ir priruošia prie karo mases, kad užpulti S. S. R. S. 
ir išdraskyti jos socialistinę statybą!

Yra sustoję klasė prieš klasę: proletariatas ir imperialistinė buržua­
zija. Karas jau) yra prasidėję^ ir vis plečiasi diena iš dienos, yra klasių 
karas. Ir kas nėra su proletariatu su S. S. R. S., yra už buržuaziją!

1 RUGPIUČIO
Jau visai arti 1 Rugpiueio, Tarptautinė Priešimperialistinių Karų 

Diena. Šią dieną viso pasaulio susipratęs proletariatas išeina į gatvės, 
į milžiniškas demonstracijas pareikšdamas savo galingą protesto balsą 
prieš imperialistinius karus ir statydamas savo tuojautinius reikalavimus.

Mes lietuviai darbininkai neturime atsilikti nuo viso pasaulio pro­
letariato, bet masiniai turime dalyvauti skaitlingose 1 Rugpučio demon­
stracijose kartu su kitų tautų darbininkais ir kovoti prieš imperialistinį 
karą, už savo tuojautinius reikalavimus.

Šalin imperialistinis karas ir jo rengėjai!
Mobilizuokimės prieš priruošimą karo Lotynų Amerikoje!
Šalin rankas nuo revoliucinės) Chinijos!
Lai gyvuoja proletariato vienybė! -v--
Lai gyvuoja Sovietų Sąjunga!
Lai gyvuoja Komunistų Partija!

i Iš viso pasaulio
BOLIVIJA RENGIASI KARAN
Nors oficialia dar nėra paskeltas 

karas Pietų kontinente, bet prakti­
škai jau turime Pietų Amerikoje ka­
rą. Bolivija jau šaukia prie ginklo 
atsargines savo militarines jėgas 
taip pat ir Paraguajuj kari­
nis ūpas yra pakilęs. Nėra ramios iš­
eities iš šios padėties, nes imperiali­
stai visokiais būdais stengiasi išpro­
vokuoti karą savo naudai, prispau- 
džiant darbininkų ir vargingųjų 
valstiečių mases iki aukščiausio laip­
snio.

Vienas Bolivijos milionierius dova­
noja 15 karo avionų. Milionieriai ži­
noma daugumoje yra patriotai! savo 
reikalams, bet kuomet reikalinga pa­
kelti darbininkams tas mizernas at­
lyginimas arba suteikti parama be­
darbiams, tai nei vieno geraširdžio 
milionieriaus neatsiranda, o kada 
darbininkai norima paskandinti 
kraujuose, tai jie aukoja milionus 
„tėvynės” labui.

ŽYGIUOJA BOLIVIJOS KARIUO­
MENĖ

Asunción, 24. — Iš provincijos 
Saltos informuojama, kad skaitlin­
gos Bolivijos karo jėgos, su sunkiąją 
artilerija ir kulkosvaidžiais traukia 
prie Paraguajaus rubežių ir greitu 
laiku mano pradėti karą. Taip-pat 
koncentruoja pėstininkus, Chaco a- 
pylinkės estreteginiuose punktuose 
ir priuošia reikalingą karui medžia­
gą ir maistą. Tas aiškiausia parado, 
kad žmonių skerdynė turi greitai 
prasidėti.

Telegramų praneša, kad 25 Boli­
vijos karo aeroplanai šiandien pa­
vakare išskrido Parąguajauš linkui.

(Daugiau pasaulinių žinių 4 psl.)

Visi i demonstracijas 1 Rugpuičio! Pri eš imperialistini karą, už apgynimą S. S. R. S. ir revoliucinės Chinijos.
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2 RYTOJUS 1932 m. liepos 29 d.

KAM TARNAUJA SOCIALFAŠISTAI
SU SAVO «N. BANGA".

Viso pasaulio imperialistai išsijuo­
sę dirba del karo, kuriame mato lai­
kiną. išėjimą iš krizio. Pirmoj vietoj 
nori užpulti ir pasidalinti Chiniją ir 
Sovietų Sąjungą. Imperialistai pa­
naudoja visas galimas priemones ka­
ro rengimui. Skiria didžiausias su­
mas pinigų karo reikalams. Prancū­
zija net pusę visų savo išlaidų skiria 
del ginklavimos.

Šaukia „nusiginklavimo” konfe­
rencijas, kad apdumti akis darbinin. 
kų masėms. Tikrumoje, —• kapitali­
stinių šalių delegatai tariasi, kaip 
geriau apsiginklavus, kaip geriau 
sudarius bendrą frontą prieš SSRS.

Visas tikybas, spaudą, mokslo įs­
taigas ir viską panaudoja buržuazi-

visas revoliucines darbininkų orga­
nizacijas, kurios nurodo teisingą ir 
vienintelį kelią darbininkams ir 
vargingiesiems valstiečiams išėjimui 
iš kapitalistinio krizio, tai revoliuci­
nį kelią.

Komunistų partija aiškiai numas- 
kuoja kapitalistų ir jų agentų so- 
cialfašistų snukį.

Darbininkų ir varg. valstiečių ma­
sės pradeda suprasti kas yra jų va­
dais ir eina su komunistų partija. 
Lietuvos proletariatas ir vargingie­
ji valstiečiai turi vienintelį kovos 
vadą komunistų partiją, kuri suge­
bės Lietuvos darbininkus ir vargin­
guosius valstiečius išvesti iš krizio 
revoliuciniu keliu. Nežiūrint soeial-

KRIZIO G1LÉJIMAS LIETUVOJ

ja skleidimui demogagijos prieš So­
vietų Sąjungą ir komunistų partijas, 
— tokiu būdu ideologiniai ruošia 
karą prieš S. S. R. S.

Antrasai Internacionalas yra išti­
kimiausia kapitalizmo agentūra. 
Nors truputį pažvelgkime, kam tar­
nauja Vikoniniai socialfašistai. Nei 
kiek neatsilieka Urugvajaus lietuvi- 
kieji socialfašistai karo rengime. Jie 
žingsnis žingsnim žengia kartu su 
Urugvajaus buržuazinėmis partijo­

mis, Dirba rankoves atsiraitę, kad 
tik daugiau provokacijų paskleisti 
prieš Sovietų Sąjungą, kad tik dau­
giau apšmeižti komunistų partiją. 
Visa tai yra dalis ideologinių prie-

i fašistų pardavysčių ir šmeižtų, Lie- 
Ituvos kompartija organizuoja pla­
čias darbininkų ir vargingųjų val­
stiečių mases del nuvertimo kruvi­
nosios fašistų diktatūros ir įsteigi­
mo darbininkų ir vargingųjų val­
stiečių valdžios. Už kovą prieš Lie­
tuvos kruvinąją fašistų diktatūrą ir 
už darbininkų reikalų apgynimą

I daugelis revoliucionierių nužudyta 
j ir šiandien šimtai kalėjimuose tebe- 
kankinama ir' žudoma.

Gi Lietuvos socialfašistai iš pat 
pradžių ranka rankon dirba su Lie- 

¡tuvos fašistinėmis jėgomis. Socialfa- 
Išistų vadai 1926 metais padėjo įs­
iteigti kruvinąją fašistų diktatūrą,

1 lietuviškieji socialfašistai demagogi­
jos. Kad iššaukti darbininkuose an- ( 
tipatiją prieš S. S. R. S., kad tas 
darb. mases pajungti po kapitalisti­
nių generolų komanda prieš S. Są­
jungą, — tam griebtasi šmeižti re­
voliucinį judėjimą ir „N. Banga”.

„N. Banga” 10 nr. provokuoja, ; 
sakydama, kad:

„Sovietų Rusija pradeda vartoti 
tą patį ekonominio karo ginklą prieš ; 
savo priešininkus ir daro didelės 
konkurencijos pasaulinėje javų, ži­
balo ir kai kurių kitų produktų rin­
koje, kai baisiai nepatinka ir daro 
daug žalos kapitalistams.”

Tai niekas daugiau, kaip tik ta 
kapitalizmo išmislyta „dumpingo” 
giesmė, kurią ir naudoja karo išpro- 
vokavimui prieš S. S. R. S. S-gos . 
prekės parduodamos užsieny pigiau [ 
dėlto, kad, patobulinus . gamybos ' 
priemones, prekės daug daugiau at­
pigo Pav., S. S-gos javai parduoda­
mi daug pigiau dėlto, kad valstie­
čiai, suėję į kolektyvos, apdirbdami ¡ 
žemę bendrai ir su žemės ūkio ma­
šinomis, daug daugiau pagamina ir 
mažiau darbo jėgos išaikvoja. L. 
S-ga parduoda savo gaminius kapi- cialfašistus... Šaukia- ir kviečia Kru- 
talistinėse šalyse dėlto, kad jai dar ¡Pavičių ir kitus, į kovą su bolševiz- 

' reikia daug gamybos priemonių pir-1 mu- Lietuvos ponai dar norėtų pa- kim kovos frontą ir pagreitinkim jų kilimas eina pilnu žingsniu. Ten nė- 
, ktis iš kapitalistinių valstybių, nes naikinti vis gilėjantį krizį, norėtų ¡ viešpatavimo galą. Tai vienintelis ¡ra varggų jr buržujų ir žemvaldžių

kų reikalus. Bet stengiasi dar labiau 
1 juos prispausti, suvaržyti jų teises, 
'užgniaužti visą darbininkų judėji- 

Socialfašistų oficiozas „Lietuvos grąžinti jiems geruosius laikus. Mat i mą, marinti juos badu ir ant galo 
Žinios” Nr. 117 perspėdamas Lietu- ¡ jie ir to dar nesupranta, kad jie pa- 'pasiusti kuoniuolių pašarui, į priren- 
vos karalystės ponus rašo: 1 | tys ir bendrai visas kapitalistinis ! giamąjį karą prieš Sovietų Rusiją,

„Iš visų kampų ir kampelių ateina 1 pasaulis supūdė savos tvirtovės pa- ; kad išdraskius vienintelę darbinin- 
J ------------: „ j: :x į matus ir beplėšdamas kapitalą ir kų tėvynę, užgrobus jos turtus ir tu.

¡kitus gamtos turtus nuskriaudė mi- rėjus rinkas savo gaminiams par- 
lioninės mases, duodamas suprasti ¡ duoti. >

Į įvairias išnaudojimo formas, — a- Dabar pažiūrėkime į socialistinę 
j belnai išmokino ir suvienijo pasauli-1 tekniką. Sovietų Sąjungoj taip-pat 
1 nį proletariatą užpildymui istorijos | visu smarkumu vystoma teknika, 
! puslapių, pereinamame periode iš ' bet ten tas viskas daroma darbinin- 
i kapitalizmo prie komunizmo ir pri- kų klasės gyvenimo pagerimui. Ten 
I verčia patys nugriaut pustusčias darbininkai dėliai moderniškų ma- 
tvirtoves. Taigi ir Lietuvos paverg- šinų nemetama iš darbo, bet jiems 
tasis ir kas dien vis labiau krizio sle- sutrumpinamos darbo valandos, pa- 
giamas proletariatas, sutriuškins keliamas atlyginimas, nupiginama 
smetonininkų ir jų tarnų viešpata- ¡pragyvenimo reikmenys. Ir kode! 
vimą. Sugebės panaikinti krizį ir at- ¡Rusijon yra taip? O todėl, kad ten 
likti milžiniškus darbus statyboje, ¡nėra gamyboje anarkijos. Todėl, 
neatsiklausdamas socialfašistų ir kad ten teknika tobulinama ne para-

žinios, kad gyvenimas diena iš die­
nos darosi nepakenčiamas; nedarbas 
kas dien didėja: Vargingi}jų ir val­
stiečių masės brenda į vis didesnį is­
torijoj negirdėtą skurdą.”

Toliau įaktinai įrodo darbo žmo­
nių pasipiktinimą iki šiol nesudary­
tu biudžetu ir pažymi beviltingumą, 
sumažinime biudžeto iki 50 mil. lit.

Toliau S. F. ponai užsimiršę para­
zitišką valdymą Lietuvoje siūlo So­
vietų Rusijos statybos pavyzdžius, 
kaipo sumažinimą, kas dien gilėjan­
čio krizio, o ne griovimo metodus 
(ką pasipiktinusi Smetonos valdžia, 
dabartiniu laiku daro). Taip-pat ir!.. .. . .... , . . I“ '± . . . . v . . . I Jiem panašių, lygiai taip, kaip mi- zRų saujelei, bet plačiųjų darbmm-smetoninkai pamiršo, taip dar nese- I, . _ , , - e • . -o ■ . . , ,. . „ . . . . ilionines darbo mases Sovietų Rusi- j™ masių gerovei. Ten nėra bedar-niai saukę — “Krizis visame pašau-! . . ... , v. . , l, ¡ .1°Je nusimetė tūkstančiais metų bių, ten nekenčiama bado nei skur-Iv o t)*is mii6? krizio iierii ’ ■' .. v va , c■ ’ p ’ ¡jiems uždėtus vergovės pančius ir do. Ten dirbama keturias dienas o...... . ... . I uo. jlcii uiruauicL htiuridb uivuns u

Ir ima šauktis užtarimo pas visus žengia žingsnį po žingsnio į ekono- ¡penkta diena poilsio. Ten dirbama 
g jam ištikimus tarnus ir drauge so- minę ir kultūrinę laisvę. septynias valandas į dieną, moterys

Tokiu būdu, mes viso pasaulio ga- ¡¡r jaunuoliai dirba tik šešias valan- 
lingo proletariato vardu sustiprin- |(]as Ten kultūrinis ir mokslinis pa­

monių rengimui imperialistinio ka­
ro.

Štai ką rašo Urugvajaus socialfa- 
šisto Vikonio provokacinis organas 
„N. Banga ’ ’ 10 nr.:

„Lietuvos komunistų partija, kuri 
visą savo veikimą atlieka Maskvos

¡pardavė darbininkų klasę surištom 
i lankom kruvinai Smetonos diktatū­
rai. Jie, kiek galėdami, ir dabar pa­
deda išduoti revoliucines darbinin­
kų organizacijas Smetonos bude­
liams. Jie šaukias į pagelba Smeto­
nos fašistų policiją persekioti revo -

apmokamo valdininko (upohiomoče- 
ny po litovskim dielam) p. Augarie- 
čio nurodymais ir neturi, jokio savy- 
stovumo, yra ne revoliucinė, bet o- 
portunistinė: o Lietuvos fašizmo at­
veju ji laikosi dešinesnės linijos ir 
už valstiečius liaudininkus. Kodėl? 
— Ogi todėl, kad taip liepia Mas­
kvos užsienio reikalų komisariatas.
Komunistinė Maskva turi su fašisti- j 
niu Kaunu karo sutartį”, (Girdėjo- Į 
te?), „taigi ji ir nenori, kad kas ki- ¡ 
tas vietoj jų fašistų valdyti} Lietuvą ! 
...ta diktatūra, kur diktuoja ne de- j 
mokratiniais principais suburta į 
darbininkų organizacijas krašto 
liaudį, bet atskiri (iš aukščiau įga­
lioti) asmens, tai toki diktatūra eina ¡ 
ne į karę, bet į dešinę.”

Iš piršto laužia šmeižtus apie Lie­
tuvos kompartiją. Visaip šmeižia So­
vietų Sąjungą. Dabar ne tik social- 
fašistinė „N. Banga”, bet ir visa 
buržuazinė spauda, tiesiog staugia, 
kad Sovietų Sąjunga siunčianti į vi- j 
są kapitalistinį pasaulį savo agentus 
ir pinigus propagandai, įsakanti 
darbininkams išeiti į streiką ir t. t.

Aišku, kad kapitalistai nori įpūst 
miglas darbininkams į akis, kad jie 
nematytų ir nekovotų prieš skurdą, 
bedarbę ir karą.

Socialfašistų vadai taip-pat sako,
kad nėra tokio skurdo, nėra tiek be­
darbių, tai vis „Maskvos agentų” 
išmislas. Kad tie komunistai sukur­
sto prieš darbininkų norą išeit jiems 
j streikus; todėl, anot jų, reikia vi­
suomenės (buržuazijos) ramybės už­
tikrinimui, visus „Maskvos agen­
tus”, komunistus išmušti arba su­
grūsti į kalėjimus, o Maskvai pa­
skelbti karą.

Socialfašistų vadai padeda impe­
rialistams prirengti ideologiniai dar­
bininkus, kurie dar tiki tiems va­
dams, prie užpuolimo ant Sovietų | 
Sąjungos. Jie puola kompartiją- ir

bucinį darbininkų judėjimą.
Vienas iš daugelio charakteringų 

pavyzdžių, — tai paskutinių ligonių 
kasos tarybų rinkimai Lietuvoj. Lie­
tuvos socialfašistai, pralaimėję rin­
kimus, šaukėsi pagelbon žvalgybą ir 
policiją, kad areštuotų kariųjų dar­
bininkų delegatus. Kad 'areštuot 
tuos darbininkus, kurie balsavo už 
kairiuosios darbininkų atstovus.

Toliau, kad S. Sąjunga turi ne­
puolimo sutartį su fašistų Lietuva.

Sovietų Sąjunga stengiasi sudary­
ti nepuolimo sutartis ne; tik su faši­
stų Kaunu, bet ir su visu pasauliu, 
nes S. S. nenori karo, nenori darbin­
inkų skerdynės. Bet tai nereiškia, 
kad S. S-ja. nori, kad tik fašistai 
valdytų Lietuvą, kadangi šmeižia 
taip „N. Banga”. '
Sovietų Sąjungos darbininkai duo­

da pavyzdį, nurodo, kaip Lietuvos ir 
viso pasaulio darbininkai gali pasi- 
liuosuoti iš po kapitalistų jungo. Ir, 
tokiu būdu, pačios darbininkų it 
vargingųjų valstiečių masės, negalė­
damos toliau kęsti, sukils ir nuvers 
parazitišką kapitalistų valdžią ir įs­
teigs savo pačių, darbininkų ir varg. 
valstiečių valdžią, tik po komunistų 
partijos vadovybe.
Kapitalizmas negali panaikinti ka­

pitalistų ir darbininkų klasės, prieš­
taravimą. Kol gyvuos klasės — eis 
ir klasių kova. Jeigu ir pasisekti} 
laikinai kapitalizmui išbristi iš kri­
zio per darbininkų klasės lavonus ir 
kraujo upes, tai vėl neužilgo, pasi­
reikš krizis.

Tiktai proletariatas, sąjungoj su 
vargingaisiais valstiečiais, vadovau­
jant komunistų partijai, galės pa­
naikinti krizius ir karus per revo­
liuciją. I

Kad apgauti darbininkų mases, 
kurios neapkenčia fašizmo ir pasi­
rengusios kiekvienam momente ko­
voti iki nuvertimo, — griebiasi ir

i savo industrija nesuspėja aprūpinti 
kasdien kylančius reikalavimus. Bet 
jau kasmet vis mažiau S. S-ga perka 
gamybos priemonių iš kapitalistinių 
šalių, pasigamindama viską pati.

Aiškus dalykas, kad S. S-gos dar­
bininkai negali duoti jokių privile­
gijų buožėms ir jų klapčiukams so- 
cialfašistams. O darbininkai turi pil­
ną demokratinę laisvę, — nors ir ne­
patinka, buržuazinės „demokrati­
jos” šalininkams, kaip kad „N. 
Banga”, Sovietų Sąjungoj proleta­
riato diktatūra. Ten darbininkams 
sutrumpina darbo dieną iki 8 — 7 
vai., pakelia algas ir abelnai kelia ' 
gyvenimo lygmalą. ¡

Na, o kur valdo „socialdemokra- ! 
tai daugumos narių nutarimu”, 
anot „N. Bangos”, ten, jeigu dar­
bininkai išstoja prieš algų kapojimą, 
liginimą darbo dienos ir už subsidi­
jas bedarbiams, — ten socialfašistų 
ministerial siunčia policiją ir ka-

išvengti bolševistinio pavojaus ir su- ' kelias į laisvę per kovą. Kerštas.

KAPITALISTINĖ IR SOCIALISTINĖ 
TEKNIKA.

klasę eina prie galutino panaikinimo 
O kapitalistinėse šalyse saujelė 

¡parazitų džiaugiasi visoms laisvėms 
j ir visoko pertekliumi, o darbininkai, 
j kurie prigamino pilnus sandėlius vi- 
¡ šokių prekių, maisto produktų) ir tt. 
j yra nuplyšę, kančia didžiausią badą

nes prigamina tiek daug prekių, kad >r skurdą ir miega šiukšlynuose. O 
neturi jų kur parduoti: nes kadan- kodėl tas viskas taip yra? Ogi todėl, 
gi darbininkai likę be darbo, span- kad kapitalistų klasė turėdama ga- 
džiasi kaip galint ir labai mažai su­
vartoja tų gaminių. Paimkime tuos 8ina-
40 milionų bedarbių, neskaitant jų | Darbininkų klasė neturi kovoti 
šeimynų, kurie suvartoja tik dešim- prieš tekniką, bet prieš kapitalistų 
tą nuošimtį arba dar ir mažiau. Ar klasę ir visą jų valdymo sistemą, už 
jie patenkinti viršprodukcija? Ar 

!.•:„  —~ •> ....

Dabartiniu laiku smarkiai plečia­
si teknika visuose kraštuose. Daugu­
mas darbininkų mano, kad teknika 
yra didžiausias kaltininkas dabarti­
niam esamam kryžiui, bet ištiktųjų 
tai teknika nėra tam kalta, o kal­
tas visas kapitalistinis surėdymas 
(tvarka).

■ Dabar pažiūrėkime ką duoda dar-
¡bininkų klasei kapitalistinė teknika'jie gyvena pertekliuje? Visai ne jie 
j ji duoda bedarbę, badą ir skurdą, kenčia didžiausį badą ir skurdą, 
, Kadangi prie šios kapitalistinės daug darbininkų klasės narių tas 
tvąrkos visos prekės, visi produktai pertekilus nuvaro be laiko į kapus, 
yra gaminami pelnui, prisipildymui . vien tik del saujelės kapitalistų, ku- 
kišenių, o ne tam kad patenkinti vi- ¡ tie trokšta pelno ir, kurie nemato j visų pirmiausia darbininkų klasė tu- 

™ ’ - ■ šioš kapitalistinės tvarkos supuvimo j ri pasiliuosuoti iš po kapitalistų len-
ir nekreipia jokios domės į darbinin. ¡teños prispaudimo. Žvalgas.

suomenę. Tas pelno gobšumas ir 
verčia fabrikantus prie aukštos tek-

lią savo rankose tik savo reikalus ir

įsteigimą darbininkų ir valstiečių 
galios. Prie darbininkų arba Sovietų 
valdžios teknika tarnaus darbininkų 
gerovei. Ir su aukštos tcknikos pa- 
gelba darbininkų klasės nugalės vk 
sas gamtos kliūtis savo naudai. Bet
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riuomenę šaudyti į darbininkus, grū. I nikos> Prie moderniškiausių mašinų 
da į kalėjimus, kankina ir žudo, j tobulinimo, nes su pagelba geros 
kaip, pav. Vokietijoj, Ispanijoj ir leksikos kapitalistams apsieina pi- 
kitur. Socialfašistai, būdami vai- g'ali pagaminti prekes ir mažiau 
džioj, išsijuosę vykdo kapitalistų įs- darbininkų reikalinga tam darbui, 
akyrnus. Tai tokiu keliu soeialfaši- ¡ ” 
stinės valdžios eina j „kairę”. Į

Dar vienas
Girdi „socializmas’’’ — suprask so- 
eialfašistus — „pripažysta revoliu­
cinę kovą”. Popieroj revoliuciją — ¡pramonę; 4—5 metai atgal vienas 
praktikoj kontrevoliuciją. ¡darbininkas arba darbininkė -ope-

Dar daug darbininkų socialfašistų ¡ ruodavo 2—3 mašinas, o dabar vie- 
suviliotų norėtų kovoti ir mato išeitį na darbininkė operuoja (aptarnau- 

;'iš krizio revoliuciniu keliu, — bet -ia) 1®—mašinų (dauguma šioje 
¡vadai tokius darbininkus nuveda 'pramonėj dirba moterys), 
ginti kapitalistij reikalų.

Pav., Ispanijoj darbo masės nu­
vertė monarką, bet socialfašistai va- 
daį pardavė darbininkų klasę bur­
žuazijai. Kadangi dar buvo nepaty- 
rusios Ispanijos darbo masės social­
fašistų pardavysčių, tai ir pasidavė 
jų įtakai. Gi socialfašistai vadai iš­
lydėjo karalių su visomis jo gėrybė­
mis užsienin, pradėjo šaudyti darbi­
ninkus ir valstiečius už tai, kad jie 
reikalavo konfiskuoti be atlyginimo 
karaliaus nejudomąjį turtą ir ati­
duoti darbininkams, konfiskuoti 
dvarininkų žemes ir atiduoti jas var.
gingiesiems valstiečiams.
Todėl Urugvajaus Komunistų Par­

tijos lietuvių frakcijos biuras nuro­
do darbininkams, kurie dar randasi 
socialdemokratų eilėse, jų vadų 
pardavikiškus žygius, nutraukia jii 
„socializmo” maskas, kurias jie 
(vadai) naudoja apgaudinėjimui 
darbo masių, ilgesniam palaikymui 
tos biaurios kapitalistinės sistemos. 
Darbininkai ir darbininkės, perspė­
jame jus, kurie dar tikite socialde- 
magogų šmeižtams ir melams, ir pa­
dedate skleisti jų šlamstlapį; 1 kad 
pamatytumėte aiškiai, jog tuomi pa­
čiu tikite ir padedate pačiai buržua-

Už savo kruvinus darbus padžiovė kaili
22 dieną liepos tapo užmuštas ka- ■ inko padėjėjas.. Ir 22 d. apie 2 v. 30 

vam uoluju. pitonas L. Sarmiento, kuris laike min. savo automobiliu važiavo į mie- 
Tokiu budu fabrikų savininkai sta-)TT ., ... , .. , „ .. . • •- ,-+„ „„... . v. 1 Uriburu diktatūros buvo pagelbinui- stelį Pocitos ir pakeliui is kito au-tydami vis naujas masinas išmeta L ........................   !..................  » ■■

,N. Bangos” melas, darbininkus iš darbo į bado ir skur­
do nasrus.

Pažiūrėkime pavyzdžiui audimo

[ Antras dalykas, kuris veda darbi- 
1 ninku klasę prie bedarbės ir bado, 
tai kapitalistų viešpataujanti be- | 
tvarkė, gamybos anarkija. Kiekvie-Į 
nas fabrikantas kuris tik veda ko­
kią nors gamybą savo naudai, taip- 
pat prieina prie krizio, t. y. virš- 
produkcijos (gamybos perviršiaus),

ku policijos viršininko, pulkininko ' tomobilio išlipęs žmogus jį sustabdė 
Lebrero, Rosarioj. Į ir dviem revorverio šūviais persekio-

Kapitonas Sarmiento buvo pik-' dė, po ko už kelių valandų numirė, 
čiausias šuo darbininkui klasei, ku-' o šovikas laimingai pabėgo nepalik- 
riam vadovaujant buvo žiauriausia ' damas nei sliedo.
užpuldinėjami darbininkų lokaliai i Visiems didžiausiem darbininkų 
ir gyvenamieji namai iš kur darbin- budeliams atmokama ta pačia miera, 
inkai buvo ginkluotos jo kazokų ' nors jie ir labiausia būna apsaugoja, 
bandos areštuojami, žiauriausi kan- . mi: 1909 m. tapo nudėtas budelis 
kinami ir pūdomi kalėjimuose. ¡Falcon, Varela 1923 m., kruvinas

11 d. rugsėjo 1930 m. kapitonui Rosasco 1931 m. ir Sarmiento 1932
Sarmiento vadovaujant tapo sušau- m. O kada ateis darbininkų klasės 
dytas darbininkas Jokimas Penina 
¡ir kiti dar du. Nors paskutiniuosius 
labiausia slėpė, bet tas jo žvėriškas lės.
darbas tuojaus išėjo viršum ir su- j 
kėlė didžiausią triukšmą visoj apy i 
linkėj.

Koliai dar veikė griežčiausia mir­
ties bausmė jis gyveno sau ramiai, 
bet kaip tik pasidarė truputį lais­
viau atsisėdus Justui ant sosto. 
Sarmiento išnešė kudašių į San 
Juan miestą gelbėdamas savo kailį, 
nes jautė kad nekaltų darbininkų 
kraujas šaukiasi atkeršijimo.

Sarmiento paskutiniu laiku buvo 
49 naujokų ėmimo apylinkės viršin-

diena atsimokės savo kailiu visi bu­
deliai ir darbininkų klasės siurbė- 

A. N.

PRANEŠIMAS
Šiuomi pranešame visiems L. S. K. 

D-jos 1-os kuopos nariams, kad yra 
šaukiamas visuotinas kuopos susi­
rinkimas, rugpiučio 2 dieną, 8 vai. 
v. gatvėje Pozos 1444, Piñeyro.

Narių dalyvavimas būtinas, nes 
yra daug svarbių reikalų. Beto no­
rinčius Įstoti kuopon kviečiame at­
silankyti taip-pat.

1-os kuopos valdyba.

gijai, kuri neria kilpą ant darbinin­
kų klasės sprando ir lupa devynis 
kailius; kuri rengia karą prieš Chi­
niją ir Sov. Sąjungą — vienintelę 
proletariato tėvynę.

Todėl U- Kompartija šaukia visus 
darbininkus ir darbininkes mesti va­
dus socialfašistus, stoti Į revoliuci­
nes darbininkų organizacijas ir į ko­
munistų partiją ir bendru frontu ko- ! 
voti prieš fašizmą, prieš skurdą, 
prieš imperialistinį karą!

Prieš rengiamą' Urugvajuj fašistų 
diktatūrą!

Už atidarymą „Justicia” ir “EI 
Debate” laikraščių!

Šalin socialfašistų vadai karo ren- 
gijai ir visokį darbininkų mulkinto- 

¡ jai-r
Te gyvuoja Komunistų Partija!

U. Kompartijos 
liet, frake, biūrap.

DOMĖS
L. S. K. D-JOS 9-TA KUOPA RENGIA

š. m. liepos 301 diena, calle MIRIÑAY) 1775, Villa Crespo

SMAGU ŠOKIU VAKARĄ
Bus šokiai, skrajukė. Merginoms gavusioms daugiausia atvir- 

čii} bus skiriamos premijos.
Pradžia:. 8Vį vai. vakare, pabaiga 4 vai. ryto.
įžanga: vyrams $ 0.70, moterims $ 0.50.
rrivažiavimas visais tranvijaiš ir omnibusais kurie eina Triun. 

virato, Warnes ir Velazco. Išlipti ant minėtų gatvių 800 aukštumo.
PASTABA. Dėliai blogo oro nesuspenduojama.

KOMISIJA.
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v.
1932 m. liepos 29 d. RYTOJUS

Parama «Rytojui".
Uruguajaus draugai aukavo šie: 

R. Čypas $ 1.60, Paškonis 0.25, B. 
Katinas 0.25, A. Šupinskas 0.10, J. 
Diponas 0.10, L. Rankauskas 0.15,
A. Adonaitis 0.20, J. Kulokas 0.20, 
O. Tidarniko 0.10, L. Valionis 0.20, 
■S. Buknis 0.10, J. Gurcrnas 0.12, B. 
Kuzmickas 0.10, S. Pranckevičius 
0.10, J. Šimaitis 0.5, S. Šimaitienė 
■0.5, S. Krikovas 0.5, A. Ramkus 0.5,

* M. Jurkšaitis 0.5; Viso daug $ 3.72.
L. S. K. D! 11 kuopa dalį pelno 

nuo vakaro $ 17.70, „Liaudies Tea­
tras” paaukavo dalį pelno $ 20, J. 
Muraškauskas pren. $ 3, Ant. Jovai- 

•» šis pren. $ 3, S. Krešinskas pren. $ 3, 
—\ A. Lukšėnas pren. $ 2, V. Dereškevi. 

čius pren. $ 3, F. Petkevičiūtė pren. 
Š 5, J. Norkus pren. $ 5, K. Marcin­
kevičius $ 0.50, J. Pacunas pren. $ 3, 
J. Švėgžda pren. $ 4, J. Juodis pren. 
$ 5, Pr. Markuškis pren. $ 5, A. Bi­
tinas pren. $ 3, B. Survila pren. ir 
aukų $ 2, K. Ledas pren. $ 1.50, St. 
Markuškis aukų $ 2, B. Leikus 0.50,
B. Sabulis $ 1, A. Pečkauskas $ 1, 
J. Paplauskas 0.40, K. Dapkunas 
0.30, P. Uškuraitis .$ 1, A. Peleliu- 
nas 0.20, M. Dapkunienė 0.20, K. 
Zaukas $ 1, A. Zaukas 0.50, ir K. 
Zaukas 0.30.

Viso $ 94.10.
Visiems aukavusiems ir užsipre­

numeravusiems „R.” tariame ačiū.
„R.” administracija.

Korespondencij os
REIKŠMINGAS ANTIIMPERIA. 

LISTINIS KONGRESAS
Geresniam prisiruošimui prie 1 d. 

Rugpiučio prieš imperialistinių ka­
rų dienos, 25 d. liepos atsibuvo su 
dideliu entuziazmu ir labai skaitlin­
gas Antiimperialistinis Kongresas. 
Pilnutėlis Casa Suiza salionas dar­
bininkais išreiškė savo pasibiaurėji- 
mą imperialistiniam karui ir tvirtai 
pasižadėjo prieš jį kovoti, už Sovie­
tų Sąjungą ir Revoliucinę Chiniją ir 
kartu už proletariato klasės reika­
lus.

Kalbėjo draugai nuo Priešimpe- 
rialistinio Karo Komiteto, paskiau 
studentų atstovai iš įvairių šalių, 
kaip Paraguajaus, Peru ir kitų,’ nuo 
Argentinos Jaunuolių Komunistų 
Federacijos, Komiteto Unidad Sin­
dical Clasista, darbininkų atstovai 
iš Uruguajaus, Paraguajaus, Bolivi­
jos ir Peru, nuo Sindical Lotyno A- 
merieana,. nuo Argentinos ir Uru- j 
guajaus Komunistų Partijos, Tarpt. 
Raudonosios Pagelbos ir kt.

Kalbėtojai gerai išaiškino tikslus 
imperialistinio karo puolimą ant 
Sov. Sąjungos taip-pat apie prade­
damąjį lotynų Amerikoj, pažymėda- 

'mi jų kaltininkus, kapitalistų klasę,

Po susirinkimą parinkta aukų de 
dienraščio „Bandera Roja”, surink­
ta $ 4.60.

Kadangi dabar kuopa turės savo 
butą, g-vė Bucharda 574. Todėl kvie­
čiame visus narius, nares ir prijau­
čiančius atsilankyti, kame gausite 
visuomet pasiskaityti laikraščių ir 
knygų. Adaras kiekvieną dieną iki 
vėlam vakarui.

Kas šeštadienio ir sekmadienio 
vakarais bus rengiami šokiai.

1 Narys.

laikraščiais, taip-pat jaunimas galės 
linksmai' laikų praleisti, nes bus ren­
giami ir šokiai.

Iki šioliai mes neturėjome tinka­
mos vietos, kur būtumėm galėję su­
sirinkti ir praleisti savo liuosą laiką. 
Ypatingai tas atsiliepė į tarnau-

Į jankių ir anglių imperialistų gobšu- 
-mii Irnin vioníntñlbia IrnltininViic Pn.į mą kaip vienintelius kaltininkus Bo­
livijos . Paraguajaus konflikto, ka- 
I me bus praliejamas šitų šalių nekal • 
¡tų darbininkų kraujas dėliai impe- 
! rialistų labo.

, DOMĖS
T. R. P. prašo L. S. K. D.

kad praneštų skirtų T. R. P.i darbui j Pažymėjo taip-pat, kad ant 7 d. 
asmenų antrašus: A. Tamošiūnas, 
Casilla de Correo 15, Sucursal 15-B.

T., R. P. L. K-ja.

Šiomis dienomis L. S. K. D. 7 kuo­
pa atidarė politinio lavinimosi kur-

lapkričio yra rengiama Buenos Ai­
res mieste, Pietų Amerikos Antiim- 
perialistinė Konferenscija, kurioje 
dalyvaus visų Pietų Amerikos tautų 
delegatai ir patvirtins Sindikal La- 
tyno Amerikanos Konfederacijos pa­

sus calle La Plata 300, Isla Maciel, gamintą kovos planą, prieš imperia- 
Dock-Sud. Kas trečiadienis prasidės 
kursai nuo 7 vai. vakaro.

Visi 7 kuopos nariai dalyvaukit ir 
pasistengkit atsivesti daugiau drau-

Komisija.

AVELLANEDIEČIŲ DOMEI
Pranešame visiems lietuviams gy- 

venantiemiS Avellanedoj, kad L. S. 
K. D. 1-ma, 16-ta ir 17-ta kuopos 
yra atidarę savitarpio laivinimosi 
politinius kursus. Kursai atsibūna 
kas kiekvienas trečiadienis nuo 7 
vai. vak. g-vė Pozos, 1444, Piñeyro.

Kviečiame visus draugus ir drau­
ges atsilankyti.

Beto pranešame, kad ten pat yra 
biblioteka, kurioje galima gauti pa­
siskaitymui ir nusipirkimui įvairių 
knygų ir laikraščių.
Adara kas ketvirtadienis nuo 7 vai. 

30 min. iki 10 vai. nakties.

listinį karą ir visą kapitalistų klasę 
už apgynimą Sovietų Sąjungos.

Pasibaigus Kongresui darbinin­
kai -su didžiausiu ūpu sudainavo In­
ternacionalą ir pilni energijos ir 
pasiryžimo kovoti skirtėsi na­
mo šaukdami Kompartijos obalsius 
ir grasindami imperialistiniui karui.

PRANEŠIMAS
Šių m. liepos mėn. 30 d. šeštadie­

ny, 7 vai. vakare, calle Gen. Daniel 
Seni 1230, Barracas, yra šaukiamus 
lietuvių prieš fašistinio komiteto su- 
sirinkimos. Visų kuopų išrinktieji Į 
prieš fašistinį kom. nariai būtinai 
dalyvaukit šiame susirinkime.

1 Prieš Fašistinis Komitetas.

LANKYKITE LIGONIUS i
Jau trys savaitės kaip draugas 

Aleksandras Vaitkus randasi ligoni­
nėj.

Aplankymo valandos kas ketvir­
tadienis ir sekmadienis nuo 1 iki 3 
valandų po piet-

Sala 24, cama 57, Hospital Muniz.

visko jiems dar maža, jie verčia mu- į čioms darbininkiškoms knygoms ir 
mis likti jų gyvuliško užsiganėdini- 
mo aukomis ir stumia mus į balto­
sios vergijos bedugnę — prostituci­
ją-

Draugės tarnaitės ir fabrikų dar- 
ininkės, ankščiaus negu kapitaliz­
mas išsems paskutines mūsų jėgas,
paskandins mumis prostitucijos par- jančias merginas, kurios ištisą sa­
vuose, ankščiau negu iš marins mu­
mis badu fabrikuose ir aukštuose 
miestų mūruose betarnaujančias, 
mes privalom organizuotis į profesi­
nes tarnaičių ir darbininkių sąjun­
gas, mes turime stoti į kovą su krau­
geriais kapitalistais, nes tik per ko­
vą pasiliuosuosim iš dabartinės kapi­
talizmo vergijos. Tarnaitė V.

REVOLIUCIJA BRAZILIJOJ
Porto Alegre. — Jau antra savai­

tė, kaip vėl niaujasi Brazilijos mili- 
taristai. Nors buržuaziniai laikra­
ščiai nieko nerašo ir valdžia jokių 
žinių nepraleidžia, bet iš visa ko 
matytis, kad Brazilijos militaristai 
vėl susirėmė ne juokais. Rio Grande 
do Sul Estadoje skubi mobilizacija 
ir beveik kasdiena iš P. Alegre išei­
na prekiniai traukiniai pilni stačių 
kareivių, kuriuos veža į frontą prieš 
Sao Paulo sukilėlius.

Šį kartą savanorių į revoliuciją

KOKIŲ ESAMA TARNYSČIŲ
Buenos Aires. Šių m. 12-VII. pa­

stojau tarnauti pas vieną ponią gy­
venančią gatvėje Santiago del Este­
ro 112, kurios vyras būk tai esąs 
Nort Amerikoj o ji čia su dviem vai­
kais ir dar laiko porą kvaterantų. 
Ponia, kaip ponia, visų pirma išklau­
sinėjo kokios tautos, kiek laiko kaip 
Argentinoje, ar esu tarnavus, ar 
vedusi ir t. t. Sužinojusi, kad esu ve­
dus, o ypač kad Argentinoje — su 
dideliu žingeidumu paklausė, ar ė- 
miau šliūbą tik registro civil. Nors
ir negavo ant to aiškaus ir tikro at- jau nebesiranda tai militar . fašistų 
sakymo, bet suprato kad esu viena iš 
tų, kurios panienkina moterystes sa­
kramentą, bet vis tik priėmė už tar- 

inaitę, pareiškė nuo savęs kad Šliū- 
bas yra privalomas ir būtinas vi­
siems. Ir taip sulygus su sąlygomis 
pradėjau eiti tarnaitės pareigas.

.Koks darbas ir kiek jo buvo smul­
kiai neišvardisiu tik tiek, kad keltis 
reikėdavo 6 v. rytą, o gulti visuomet 
1 vai nakties, bet ir atsigulus nevi 
suomet tenka ramiai pasilsėti, nes 
ponia tankiai pamiršta tai vieną tai1 sur matosi alkanų bedarbių būriai, 
antrą dalyką, dėliai ko žadina tar-¡ Man gyvenant prie gelžkelio F. C. 
naitę, kuri turi patenkinti jos visus ! P. kas valanda matosi šimtai darbin. 
norus. Atsikėlus, kiekvieną rytą rei- | inkų važiuojančių prekiniais trauki- 
kalinga išvirti matę irnunešti į kam- i niais. Pastotėse, daugelyj vietų ku- 
bari vienam iš virš minėtų kvateran- | tena ugnis, džiovinasi sulytus savo 
tų. Kelis rytus nunešiau matę, ir kas ' suplyšusius drabužius.
čia svarbaus, kad tarnaitė nuneša ■ Šiurpuliai per • kūną pereina pa­
matęs, tam jug ir tarnaitė, bet svar- ¡ manius, kaip reikia gyventi be pas- 

I ba čia tame, kad viena gražų rytą ' togės, pusnuogiams ir alkaniems, 
mešina matę pabeldžiau į duris ir iš- i kuomet matai prigrūstus pilnus san- 
girdus žodį „paša” žengiau ir kam­
barį kaip ir visuomet, tik šį kart vi­
duje kambario stovėjo šio kambario 
gyventojas su nuogomis kūno dali­
mis... Šį atsitikimą papaskojau savo 
poniai, manydama, kad ji kaipo reli­
gijos šalininkė atatinkamai į tą rea­
guos, bet pasirodė, kad šiai poniai 
daug ankščiaus buvo žinomos tokios 
scenos ir vis kas ką ji padarė, tai po 
to tik vieną rytą nereikėjo nešti ma­
tę minėtam' nachalui. Tretį rytą įei­
dama su mate tris kartus beldžiau į

IŠ ATSIBUVUSIO 6 KUOPOS 
SUSIRINKIMO

Š. m. 17 d. liepos atsibuvo L. S. K. 
D-jos 6 kuopos visuotinas narių su­
sirinkimas. Apsvarsčius kuopos da­
lykus, prieita prie klausimo, atstovo 
siuntimas į visuotiną L. S. K. D. 
kuopų suvažiavimą. Po ilgų diskusi­
jų leista balsavimui. Nubalsuota ne­
siusti.

Labai apgailėtina, kad 6 kuopa
mažai domės kreipia į artimesnį su- duris ir ant kiekvieno karto buvo at­
sirisimą su kitoms mūsų organizaci­
joms ir abelnai su darbininkų masė- 
sėmis. Mes taip mažai mokam veikti 
ir nesistengiam mokintis.
Tarp ir kito ko nutarta išnuomuoti ! 

lokalis ant g vės Bucharda 574, ir vi­
su smarkumu ruoštis prie perstaty­
mo scenoje keturių veiksmų dramos 
„Valkata”. Šis darbas pavestas.Dai­
lės ir Meno rateliui.

Taip-pat nutarta sutverti koras.
Naujuose sumanymuose kilo klau­

simas kreiptis į Centro K-tą, kad 
prisiųstų gabų kalbėtoją į Cordobą, 
arba tuo patim laiku sušaukti kuo­
pos susirinkimą, kuomet atvažiuos tų ir tokių tarnysčių, netylėkit ir 
vienas draugas iš Buenos Aires del ■ nesiduokite taip biauriai išnaudo- 
„Rytojaus” vajaus. (Del „R.” va- ¡jamos, nesigėdinkite kelti viešumon 
jaus vienas draugas yra išsiųstas iš ! jų biaurius paleistuvystėn vedan- 
Buenos Aires, kuris jau aplankė R j čius darbus, tuo labiaus jeigu jie 
sario, Santa Fe ir dabar jau Gordo- ¡ (kapitalizmo išperos) neturi ir ne- 
boj. Red-)

1 rugpiučio išeina specialia numeris skiriamas Tarptautiniai prieška­
rinei dienai.

ACTUALIDAD N° 5 išeina 64 puslapių, gausiai iliustruotas, su ge­
riausių užsienių ir šalies rašytojų straipsniais, pasveštais Tarptautiniai 
prieškarinei dienai.

ACTUALIDAD pradės (eiti du kartu per mėnesį, kas antras ir ketvir. 
tas ketvirtadienis kiekvieno mėnesio, sekantis t. y. N° 6 išeis 11 d. rugpiu­
čio, kuriame tilps ištisai Karolio Markso, „Gothos Programos Kritika” -r 
daug kitokios svarbios medžiagoj.

Visiemj lietuviams, kurie tik vartoja vietinę kalbą patariame įsigyti 
šio svarbaus žurnalo 5 ii kitus sekančius numerius.

Redakcijos ir administracijos antrašas, calle San Martin 345, Bs. A;res.

valdžia vartoja priverta mobilizaci­
ja ir verčia muštis už atskirų milita­
ristic reikalus.

Brazilijos darbininkams artinasi 
momentas, kada teks nušluoti besi- 
piaunančius militaristus ir paimti 
valdžią į savo rankas, vadovaujant 
Brazilijos Komunistų Partijai.

A. Budrys.

sakymas įeiti, bet įėjus kambary ne­
tik kad buvo ta pati scena ką ir pir- 
miaus, bet dabar šis „ponas” jau vi­
sai nuogas stovėjo kambary 
įeinančią tarnaitę.

Štai koks yra buržuazinis 
gentiškumas, kokia ju dora, 
žmoniškumo jausmai, ir ko
yra religija, kurią jie taip remia ir 
palaiko visokiais būdais ir kurią už- 
karia darbininką masėms kaipo 
šventą.

Draugės tarnaitės ! kurios dar ne­
sat kapitalistinis tvarkos aukomis 
doros atžvilgiu saugokitės tokių vie-

prieš

inteli- 
kokie 
verta

vaitę, dirbamos pas ponus, ilgiausias 
valandas, sulaukę sekmadienio, jei­
gu ponai ir išleidžia ant kelių va­
landų, bet neturėdamos tinkamos 
vietos kur eiti, turi pasilikti pas sa­
vo išnaudotojus.

Todėl draugai ir draugės, kviečia­
me1 visus lankytis šion darbininkų 
įstaigon, kame visuomet gausite pa­
siskaityti darbininkų literatūros 
susieisite su savo draugais-ėms 
pažįstamais.

Kliūbas randasi ant g-vės 9 
Julio 874.

ir
ir

de

Kliūba valdyba.

IŠ 17 KUOPOS SUSIRINKIMO
Liįpos mėn. 12 d. įvyko L. S. K. 

D-jos 17 kuopos visuotinas narių su­
sirinkimas. I kuopa įstojo du nauji 
nariais Apart kuopos reikalų nutar­
ta sutverti „Rytojaus” platintojų ir 
rėmėjų ratelį. Šiam dalykui išrinkta 
komisija, kuri ves darbą visu smar- 
kumu, Beto kiekvienas kuopos na­
rys pasižadėjo gauti po/ vieną naują 
„Rytojaus” skaitytoją. Ir manoma 
greitu laiku pastatyti kuopą į ener­
gingą veikimą.

171 k. korespondentas.

SKURDO NASRUOSE
Siaučiant baisiausiai bedarbei, vi-

dėlius įvairiausių produktų ir šiaip 
gyvenimui reikmenų.

Draugai bedarbiai, gana būti be 
pastogės, apiplyšusiems ir alka­
niems. Matote savo skimis saujelę 
parazitų pertekliuje, kuri tyčiojasi 
iš mūsų skurdo. Stokime visi kartu 
po Trečiojo Internacionalo vadovy­
be ir kovokime už kapitalizmo nu­
vertimą, kurie turi užgrobę mūsų 
pūslėtų rankų darbo vaisius. Mūsų 
prakaitu pagaminti visi, turtai turi 
priklausyti mums, nes mes juos pa- 
gaminom ir turime teisę jais naudo­
tis. P. Tarnas.

GERAS PAVYZDYS
Šio mėn. 22 d. vai. vakare Parque 

Patricios įvyko Komunistų Parti­
jos, Patricios barrios komiteto mi­
tingas, į kurį jau nuo 5 val.t traukė 
apylinkės darbininkai. Kalbėtojai 
kalbėjo tema prieš imperialistinį ka­
rą, už apgynimą S. S. R. S. Klausy­
tojai per kelis kartus pertraukė kal­
bėtojo kalbą su smarkiais delnų plo­
jimais ir įvairiais partijos obalsiais. 
Nežiūrint, kad ir mitingas buvo leis­
tas iš policijos, bet Justo 4144 žval­
gyba antram kalbėtojui bekalbant jį 
sulaikė. Darbininkų minia reikalavo 
paleisti ir kadangi policija neleido 
tai darbininkai puolė ant policijos 
ir 4 iš jų parmušė ir atėmė kalbėto­
ją. Policija pasijutusi bejėgė prieš 
minią bėgdama šaudė, darbininkai į 
tai atsakė akmenimis ir lazdomis. 
Vėliau; pribuvus daugiau policijos 
išskirstė mitingą areštuodami kelis, 
draugus, bet kalbėtoje nepaėmė, nes 
darbininkai mokėjo jį apginti. Šia­
me mitinge lietuvių buvo irgi kelin­
tas, bet sulig čia gyvenančių lietuvių 
skaičiaus per mažai. Kitą kart turi 
stengtis skaitlingiau dalyvauti.

Narbas.

NARSIAI DARBININKAI 
STREIKUOJA

Miestelis Viñado Tuerto (prov. 
Santa Fe). Čia kaip ir visame kapi- 
talistinyj pasaulyj išnaudojimas di­
džiausias. Darbų labai mažai už tai 
išnaudotojai ir spaudžia darbinin­
kus kiek tik gali.

Aplink šį miestelį yra daug kolo­
nijų, daug sėjama kviečių ir kuku­
rūzų. Ant stoties yra daug sandėlių 
į kuriuos suvežą visus javus. Vežikai 
ir kamionų darbininkai gauna labai 
menką atlyginimą, o prie darbo 
smarkiausia spaudžia.

Darbininkai nebepernešdami tokio 
biauraus išnaudojimo išėjo į treiką. 
Streikas tęsiamas jau 40 dienų. Dar­
bininkų vienybė kuodidžiausia ir 
ūpas geras. Streiklaužių nėra. Dar­
bininkai nusistatę streikuoti iki lai­
mėjimo. Ir kaip matos streikas bus 
laimėtas. D. Žvangutis.

I Š B E R I S S O 
JUD0ŠIAMS NESISEKA IR SU 

POLICIJA
Šio mėn. 24 d. įvyko extra drau­

gijos „Vargdienis” visuotinas narių 
susirinkimas, kuriame žvalgybinin­
kai kapatasai F. Ivoškevieius, F. 

¡Mudrauskas, J. Intas, F. Dalinda ir 
¡ Gedrimas buvo pasistotą sau už tik­
slą : išmesti kairesnius darbininkus 
iš draugijos „V.” ir tada lengviau 
pasigriebti sau draugijos turtą ir 

i kad pravesti savo norus į susirinki- 
mą prasikvietė 3 žvalgybininkus iš 
La Platos ir 2 vietos polieninkus.

J. Intas atidarant susirinkimą' pa­
reiškė savo planus demogogiškai 

Į apibrėždamas. Be kit ko atvirai pa- 
isakė, kad Al Vaitkus kaipo komuni­
stas yra daręs susirinkimą frigori-

fiko darbininkų „V.” salione, turi 
būti išmestas iš draugijos trip pat 
turi but pasielgta ir su jo pasekė­
jais”. P. Saruliu ir Sabaliu) visi L- 
S. K. D-jos 4-os kuopos naria tori 
būt pašalinti, taippat ir spinta tu­
rinti but prašalinta iš draugijos 
„V.” saliono, esą reikalas būtinai 
nuimti spendidą nuo 3 judošių.

Pradėjus svarstyti Into informa­
ciją ir kartu komisijos protokolą per 
draugijos narių klaidą tapo nuimta 
spendidą su 40 balsų prieš 39. Tu'p- 
pat sąmoningesni d-gai padarė k ai­
dą nepaaiškindami susirinkimui kas 
tie per vieni suspenduotieji, tas rei­
kėjo padaryti, nes daugelis draųgj 
buvo, kurie paskutiniais laikais ne­
lankė susirinkimų ir tik dabar buvo 
atėję su tikslu mesti „gringos” ir 
draugijos, nes juodašiai taip juos 
buvo prikalbėję.

Vietoje judošių pasiūlymo išmesti 
A. Vaitkų, kuris dabar yra ligoni­
nėj, susirinkimas išrinko -drg. Šoka- 
lį del aplankymo A. Vaitkaus. Pir­
mininko vietą užėmė vicepirminin­
kas, o vicepirmininko užima drg. 
Sabalis kurį judošiai norą jo visai iš­
mesti Kuomet susirinkimas taip nu­
tarė tai J. Intas matė knygos ir nu­
ėjo kalbėtis su žvalgyba, o susirin­
kusieji pasakė: meti knygas, bet ko­
dėl neatsisakai nuo draugijos1 turto, 
kuris ant tavo vardo yra užrašytas'? 
Po tokio nepasisekimo F. Ivoškevi- 
čius ir J. Intas su žvalgyba išėjo 
lauk.

Vėliaus komisijoms reportuojąnt 
pasirodė, kad F. Ivoškevieius neat- 
suli ginęs už rifas $ 10 dėl pasiaiš­
kinimo jo nebuvo nes su policija ir 
žvalgyba boličioj traukė kebračių iš 
smutnumo. Vėliau sugrįžęs pasiaiš­
kino. Susirinkimas nutarė, kad F. Iv. 
turi atlyginti draugijai $ 10.80, bet 
jis pasakė: „jus su policija iš manęs 
neatimsit”, tai čia pasirodo, kad su­
sirinkimas klaidą padarė ¡.nuimdami 
spenditą, nes jiems negali būti vie­
tos draugijoj „V.” nes jie.su drau­
gija nesiskaito bet su policija ir su 
frigorifikų kompanijoms tesiskaito.

Visi virš minėti judošiai ¡savo pro­
tokole reikalauna pašalint -visus 4-os 
kuopos narius ir spintą iš „V.” 
draugijos. Ir kodėl, to jie rcikalau- 
na? Ar jie patys nebuvo 4-tos kuo­
pos nariai? Taip, F. Ivoškevieius, 3. 
Intas su visa savo šeima buvo orga­
nizatoriai 4-os kuopos, ir jie pirmieji 
reikalavo, kad būtų priimta kuopas 
spinta „V.” salione. Tai ko' jo dabar 
nori? Ar jie reikalauja,; kad jie pa­
tys būtų išmesti iš „Vargdienio"? 
Ne, visai ne. Jie tą užmiršta, keičia 
savo kali nes dabar kapatasai ir 
judošiai, jie reikalauna išmesti są­
žiningiausius darbininkus, kad pas­
kiau lengvai galėtų pasigrobti drau­
gijos turtą, sakydami, kad bedarbių 
nereik draugijai. F. Ivoškevieius, F. 
Mudrauskas yra ištiki-mi frigorifi­
kų kompanijos unes, ir jie po vieną 
mano išmėtyti lauk visus lietuvius 
darbininkus o kartu ir iš „V” drau­
gijos o paskiau likę keli pasr audoti 
turtu.

„Vargdienio” draugijos nariai ši­
tuos 5 judošius tur kuoign :čiausia 

¡prašalinti iš draugijos ir t k tada 
įgalės darbuotis pasekmingai Dabar 
„V.” draugijos visą veikimą vi uo- 
met žino frigorifikų jefės ii' net La 
Platos žvalgyba, o per ką, 1ą gauna 
žinoti? Ar ne per tuos judošius” 
Taip per juos. Juos pašaulinus iš 
draugijos galima bus dirbti drąsiai 
ir nebus pavojaus išmetinis iš da bc 
bo. Todėl „V.” draugai ir draugės, 
vieną kart turi užbaigti su šiais iš

ROSARIOS LIETUVIŲ DOMEI
Pastangomis susipratusių darbin- 

apie

jaučia jokios gėdos juos atlikinėti. 
Neužtenka dar jiems to, kad di­
džiausią dalį dabartinės kapitalizmo 
vergijos turime pakelti mes moters, 
neužtenka, kad mes įšimtimai kuone l 
visuose fabrikuose dirbame sunkius 

¡vyrų darbus kuone už dyką, ir iš to
I dar turime užlaikyti savo kūdikius, 1 inkų yra atidaromas kliūbas, 
brolius ir vyrus, kurie dėka kapita- kurį turi susipiesti visi Rosarios dar- 

ilistų godumui yra likę bedarbiais, bininkai ir darbininkės be savo pa- 
¡ Neužtenka to, kad mes priverstos žiūriu skirtumo.
esame tarnauti tiems patiems bur- , &’° kliūbo tikslas yra grynai kul- 
žuazams sunkiausiose sąlygose, iš- .turinis darbas. Kiekvienas atsilan- 

Į dirbti po 19—20 vai. į parą — to kęs galės naudotis visoms ten esan-

Fotografijos Studija ‘'Bellas Artes”
DOMINGO EPIFANI

Mitre 436 Avellaneda
Visi lietuviai fotografuojąs pas mus

MITRE 436
Kainos labai pigios.

Darbas garantuojamas

Nepsirikite 43 6 MITRE

3

jie.su
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; ainis ir jeigu jie dar toliau varytų 
šunišką darbų frigorifikuose turi 
imtis griežtų priemonių nes jie yra 
ttk5 svarbiausi.

IŽinokim draugai, kad Ivoškevi- 
tius jau keli metai atgal išgraužė iš

Swifto darbininkų Šakalį ir jis yra 
pavogęs nuo „Rytojaus” $ 30.— už 
skelbimus, 10 mėnesių po 3 pesus ke­
pyklos Montevideo 1197 Bernardo 
Svėrr.

• • Berisietis.

IŠ VISO PASAULIO.
(Tasa iš 1 psl.)

PARAGVAJUS IRGI NESNAU­
DŽIA

Asunción, 24. —, Kariuomenės va­
das praneša, kad iki šiam momentui 
nėra jokių svarbių naujienų jo pu­
sėje.

Visos Paraguajaus pozicijos yra 
prisiruošę atremti bile kokį užpuoli­
mų. Piliečiai masiniai ateina prie ka­
reivinių vartų ir prašo, kad iš jų su­
darytų savanorių batalionus.

Paraguajaus studentai, kurie eina 
mokslus užsieniuose telegrafuoja 
■iūlydamiesi stoti į kariuomenės ei­
lės, jeigu yra reikalas, atsidarius 
mūšiams.1

Taip-pat yra duotas karo ministe­
rio įsakymas, kad laike 24 valandų 
prisiruošti visam atsargas rezervui, 
kuris yra skiriamas Chaco operaci­
joms, ir pirmiausia bus papildomi 
karo mkslu.

uždaryta.
Komunistinis veikimas smarkiai 

plečiasi, nors policija ir puola dar­
bininkų lokalius ir pavienius asme­
nis nužiūrėtus komunistiny veikime.

NEPUOLIMO SUTARTIS TARP 
SOVIETŲ IR LENKIJOS

Berlynas, 26. — Vakar tapo pasi­
rašyta nepuolimo sutartis tarp So­
vietų ir Lenkijos. Rusijos valdžia 
pasilieka pilnų teisę veikime su Vo­
kietija ir Lietuva. Nereikalauja jo­
kių garantijų dėliai rytinių lenkų 
rubežių, nei pripažįsta dabartinį Vil­
niaus stovį.

BELGIJA
Moms, 26. — Boringe apylinkėse 

pasižymi savo aktyvumu streikuo­
janti kasyklų darbininkai.

Flenu mieste žandarai užsigeidė 
Kardyti skaitlingų darbininkų de­
monstracijų. Susikirtime panaudota 
ugnis iš abiejų pusių. Yra sužeisti} 
kaip iš policijos taip ir darbininkų 
pusės.
Miestuose Lieja ir Seraing padėtis 
paaštrėjo. Daugumas kasyklų visai

POLICIJOS SUSIKIRTIMAS SU 
KOMUNISTAIS

Berlynas, 26. — Paskutinieji skai­
tlingi susirėmimai policijos su ko­
munistais parodo plačių rinkimų 
kampanijų, kame skaitlingi mitin­
gai ir reikšmingos demonstracijos 
vykdomos atvirame ore. Berlyno ry­
tiniam priemiestyj policija užpuolė 
skaitlingų demonstracijų, kurioje 
viena moteris užmušta ir keliatas su­
žeistų. |

Po šio įvykio išblaškyti demon­
strantai susigrupavo į tūkstantines 
minias kitose vietose ir tęsė demon­
stracijas.

JEI TAMSTA NORI BŪTI PRIEŽIŪROJ PATYRUSIO MEDIKO, 

KREIPKIS I

CLITO.!t?'CA
DÍ-A.GODEL

Prižiūri gydyklos Direktorius Dr- A. GODEL

įstaiga specialiai gydo greitai ir užtikrintai

B LENO R A GIJA TRIPERI
paviršutinį ir kroniškų, gydo sulyg vokiečių ir prancūzų metodu.

SIFILIS (606 — 914) KRAUJAS-ODA
IWflTFPíi lime Gimda> Gymio užuomazga, Menstruacijos 
IVUJ1 tiKU LluUd. skausmai ir nenormalumai.

Specialistai ligų PLAČIŲ, ŠIRDIES, SKILVIO, KEPENŲ, NERVŲ

SPINDULIAI X., DIATERMIJA, ANALIZIS.
Lietuviams pirmas atsilankymas veltui.

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 21; sekmadieniais ir 
šventadieniais nuo 9 iki 12 v.

Calle Cangallo 1542, Capital Federal

Jeronimas Koreiva
DIPLOMUOTAS LENINGRADE LIETUV. SIUVĖJAS

Calle Garibaldi 1319, Buenos Aires, Boca
U. T. 21 - 2984

Siuvu ant užsakymo naujausios mados įvairiausius rū­
bus. Turiu didelį pasirinkimą geriausių rudens ir žie­
mos sezonui medžiagų. Kainos visiems prieinamos. Dar 
bą atlieku sąžiningai. Visus malonei prašau atsilankyti 

pas mane patys ir persitikrinsite.
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I EUR0PE1SKA

Išmokina pilnų šoferio kursų su keturiomis įvairiomis 
rūšimis automobilių lengvųjų sunkiųjų, traktorių ir 11, 
už 55 pesus. Teorija ir praktika su automobiliais veltui

ŠOFERIŲ MOKYKLA SU TAISYMO VARŠTOTIS

Gatvė BILLINGHURST 1459
DOCK SUD AVELLANEDA
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MANOMA UŽDARYTI KOMUNI­
STŲ PARTIJĄ

Berlynas, 26. — Vokietijos vai 
džia praėjus rinkimams mano užda­
ryti visiškai komunistų partiją. Ir 
iŠ tam tikrų šaltinių žiniomis nebus 
skaitoma komunistų balsai paskuti­
niuose rinkimuose.

Colonia, 26. — Iš Jülich praneša, 
kad laike susišaudymo tarp komuni­
stų ir hitleristų, vienas Hitlerio ban­
dos narys užmuštus, taip-pat yra ir 
sužeistų.

MIRÉ MALATESTA
23 d. liepos pasimirė Romoje Eri­

ka Malatesta, tai yra vienas anarki- 
zmo pasaulinių tėvų. Malatesta buvo 
garsus pasaulyje veikėjas, geras kai. 
bėtojas ir teorikas, taip-pat autorius 
įvairių veikalų, kuriuose išdėstė, iš­
analizavo savo doktrinas, kam pa­
šventė savo visą gyveninimą, ir dar­
bą. Mirtis išskyrė jį iš šio pasaulio 
eilių. Su juo nueina į kapus pasi- 
šventusio darbininkų naudai kovo­
tojo pavyzdys. Jisai buvo vienas iš­
didžiųjų kovotojų už anarkizmą.

DARBININKAI KOVOJA
Londonas, 26. — Burneley mieste 

streikuojanti vatos darbininkai skai­
tlingai demonstravo gatvėse. Penkių 
tūkstančių minia užpuolė fabrikus 
ir gerai apkulią išvaikė streiklau­
žius.

Dabar sutrauktos stiprios polici­
nės jėgos saugoja gatves ir fabrikus.

BEDARBĖ KANADOJ
Ottava, 26. — Valdžia labiausiai 

nerimauja dėliai bedarbių organi­
zuojamos eisenos į šitą miestą, kame 
atėję pareikštų prie ekonominės 
konferencijos savo tuojautinius rei­
kalavimus ir išvaikytų visus konfe­
rencijos atstovus.

Visų apylinkių miestų policija ga­
vo įsakymą bile kokį bedarbių judė­
jimą sutrukdyti ir sutraukė specia­
lią sargybą apsaugojimui konferen­
cijos atstovų.

BEDARBIAI DEMONSTRUOJA
San Juan de Terranova, 26. — Va­

kar tūkstantinės bedarbių minios e- 
nergingai demonstravo šiame mie­
ste, pareikšdami savo tvirtą protesto 
balsą prieš kapitalistų klasę ir rei­
kalaudami darbo, duonos ir para­
mos.

Ministerių gabineto pirmininkui 
atsisakius išpildyti jų reikalavimus, 
bedarbiai patys ėjo į krautuves ir 
jėga pasiėmė reikalingų pragyveni­
mui daiktų.

Pribuvusi policija stengėsi išvai­
kyti bedarbius, bet bedarbiai ener­
gingai tam pasipriešino. Susikirtime 
sunkiai sužeista 9 policninkai ir 28 
bedarbiai sulaikyti.

NEPAPRASTAS UBAGAS
21 d. liepos Buenos Aires tapo su­

laikytas nepaprastas profesionalas 
ubagas. Policijai ištyrus pasirodė, 
kad minėtas ubagas turi 129, 267, 25 
pesus įvairiuose bankuose Buenos 
Aires mieste.

Šitas nepaprastas ubagas turi dau­
gelį pavardžių. Jis vadinasi Mu- 
chaff, Numetrick, Remitol ir daug 
kitokių vardų. Gyvena visuomet pa­
tiltėse ir šašlavynuose ir vaikščioja 
nudriskęs ir alkanas, nes nei vieno 
cento nenori išleisti nei jokiam rei­
kalui. i

Turėdamas tokią pinigų sumę vi­
sai jokios domės nekreipia į savo as­
mens dalykus ir niekas jam pasauly 
daugiau neįdomu kaip pinigai.

RAUDONOJI ARMIJA PAĖMĖ 
DU MIESTU

Iš Cantono, Chinijos, pranešama, 
kad staiga pasirodė komunistų Rau­
donoji Armija iš 50.000 vyrų prie 
Kwantungo rubežiaus ir užgrobė 
miestus Namhung ir Nananfu. Taip 

:pat grūmoja paėmimu miestui Chi- 
hung. Laukiama dar didesnių Rau­
donosios Armijos pasisekimų.

Tuo tarpu iš Nankingo praneša, 
kad Chiang Kai-shekas nepajėgia 
sukelti po $ 5,000,000 kas mėnuo 

■ delei naujos kampanijos prieš ko­
munistus. Tuo būdu, esą,. Nankingo 
valdžia atideda naują ekspediciją. 
Chiang Kai-shekas sako, kad nuga­
lėjimui Raudonosios Armijos reikė- 

į tų mažiausia $ 90,000,000.

Rokiškis. — Šilaikių kaime Zda­
nienė kirviu sukapojo galvą savo 
vyrui. Vyras randasi ligoninėj ant 
mirties patalo, o moteriškė kalėjime. 
Keturi vaikučiai palikti be tėvų.
—

GERAS LIETUVIS 
SIUVĖJAS

Kainos nebrangios.
J. KAIKARIS
CORONEL GARCIA 272

Piñeyro, Avellaneda

TAUTŲ TRIBUNALAS PASMER­
KĖ SMETONĄ

Kaunas. — Lietuvos fašistų val­
džia labai nusiminė, kuomet iš Haa- 
gos aplaikyta oficialė ’ žinia, kad 
Tautų Tribunalas pasipriešino Sme­
tonos diktatūrai Klaipėdoje išvai­
kant seimelį ir skiriant naują direk- 
toriatą.

Tokiu budu Tautų Tribunalas aiš­
kiai pasisako, kad nepakęs Smeto­
nos sauvalumo.

SKAITYKITE IR PLATINKITE 
„RYTOJŲ”

ZAPATERIA 
VIKTOR KALIUNA

Calle ALDAZ 272
Campas Chacabuco 

Avellaneda
Užsakymus padaru puikiau­

sia; sutaisau senus, darbą ga­
rantuoju. Kviečiu gerbiamą lie­
tuvišką publiką atsilankyti pas 
mane ir Jūs persitikrinsite, kad 
pas mane užsakytas apavas yra 
daromas iš geriausios medžia­
gos ir pigiau kaip kitur.

GERA SIUVĖJA
Siuvu įvaiariausios rūšies mo­

teriškus rūbus.
Darba atlieku gerai ir sulig 

moderniškiausios mados.
Kviečiu lietuvaites atsilankyti 

M. BUČNYTĖ 
Calle G-ral Roca 440 

Avellaneda.

Darbininkiška Valgyla
Visus darbininkus kviečiame atsilankyti į mano valgyklą, ka­

me gausite sveiką, švarų ir pigų maistą.
Maistas pagamintas sulig rusiško skonio, mandagus ir skubus 

patarnavimas.

MIGUEL
Calle LA PLATA 300, Isla Maciel, Dock Sud

Talleres Gráficos “CULTURA”, Tucuman 3067, Bs. Aires.

D-ras MILOSLAVIČIUS
iiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiir 

baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

Specialistas Šlapumo Kanalėliu,

(Triperio) - Sifilio, Odos Ligų
Bendra klinika - Plaučių - Reumatizmo - Pilvo 

Peržiūrėjimas asmeniškas be pagelbininkų
IŠGYDYMAS UŽTIKRINTAS ELEKTRIŠKOS GYDYMAS

DIRBTINIEJI SAULĖS SPINDULIAI

DAROMA NUOLAIDA 

Kalba slavų ir vokiečių kalba.

Nauja gyvenamoji vieta:

Talcahuano 1025
TARP CHARCAS IR SANTA FE

(pirmiau buvo Lavalle 310)
Priėmimo valandos nuo 8 iki 10 išryto ir nuo 3 iki 7 vai. vakaro.

DOMĖS!
Jeigu Tamsta nori turėti gerai ir graižai padirbtus paveikslus 

kreiptis tik pas 

Lietuvi fotografą.
Dirbame visokio didumo ir Įvairiausioms spalvoms. Iš senų 

portretų galima turėti gražius portretus.
KAINOS PIGIOS, TUZINAS ATVIRČIŲ TIK 6 PESAI

* Fotografuoju grupėmis, darau paveikslus mirusių ir vestuvių. 
Darbą garantuoju.

JUOZAS KURILEVIČIUS
Calle FACUNDO QUIROGA 1527, Dock Sud (priešais Usiną)

KEPYKLA «EUROPA"
Kepa kasdien iš geriausių šalies kviečių duoną ir europietiškų 

rugių juodą duoną.
Urmu perkant duodama nuolaida ir pristatoma Į namus 

Visi pareikalavimai atliekami skubiai ir sąžiningai. 
Su užsakymais kreipkitės i kepyklos savininkus: 
VACLAVAS ANDRIUŠKA ir VLADAS URBIETIS, CALLE 

E. ZEBALLOS 573, AVELLANEDA.

CALLAO"
GYDOMA SPECIALISTAIS GYDYTOJAIS

VENERINES - APSIGIMUSIAS —
Liaukų, kanalėlių, Užtikietėjimo, patikrinimas.
Blenoragijos išgydymo.

ODOS —
Demes, Plaukų slinkimą, Odos neviendumą.

NERVU —
Apsvaigimą, Galvos skaudėjimą.

PLAUČIU —
Bronkitą, Kosuli, Krutinės ligas, Tuberkulozą.

REUMATIZMO - INKSTU —
Kaulų ligasį Pavandeniavimą.

PILVO —
Skausmus, Uždegimą, Dilataciją, Roñas, Vėmimą.

NUSILPIMAI —
gydoma sų indiksijonais.

MOTERYS—
Menstruacijos skausmai, Menstruacijos pasivėlavimai, 
Gimdą, Šlapumai.

GYDOMOJI ELEKTRA - DIATERMIA - X SPINDULIAI
KAINOS EKONOMIŠKOS. LIETUVIAMS NUOLAIDA.

KALBAMA LIETUVIŠKAI! IK LENKIŠKAI
Priėmimo valandos: nuo 10 — 12 ir nuo 15 — 21 vai. Sekma 

dieniais ir šventadienis nuo 10 — 12.

Calle CALLAO 339 primas aukštas

batsiuvys A. Černauskas “veliajSda.1

Užsakymus padarau puikiausia; sutaisau senus, darbą garan­
tuoju. Kviečiu gerbiamą lietuvišką publiką atsilankyti pas mane 
ir Jūs persitikrinsite, kad pas mane užsakytas apavas yra daro­
mas iš geriausios medžiagos ir pigiau kaip kitur.

3nmnn£BK83Hn£8:

Visi šaukia pezų stoka, 
O taupyti jų nemoka. 
Bet tam yra geras būdas: 
Reik dėvėti batus drūtus: 
Todėl nieko jūs nelaukit 
Pas Černauską visi traukit 
Naujų batų užsakyti, 
Ir senųjų sutaisyti.
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